
Portaria nº 1231/2021
                                               Bayeux-PB, 17 de setembro de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II 
da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do 
Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo 
público municipal da cidade de Bayeux.
RESOLVE:
Art.1º Exonerar CLAUDIO SEVERINO DA SILVA do cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR EXECUTIVO DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO do Município de 
Bayeux.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de setembro de 2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 1232/2021
                                              Bayeux-PB, 17 de setembro de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II 
da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do 
Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo 
público municipal da cidade de Bayeux.
RESOLVE:
Art.1º Exonerar ELISANGELA MARIA DE MACEDO do cargo 
de provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO do Município de 
Bayeux.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de setembro de 2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 1233/2021
                                                 Bayeux-PB, 17 de setembro de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II 
da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do 
Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo 
público municipal da cidade de Bayeux.
RESOLVE:
Art.1º Exonerar FELIPE NHARICKY DOS SANTOS CEZAR 
do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de setembro de 2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

BAYEUX, 17 DE SETEMBRO DE 2021ANO 42 - Nº 155

LICITAÇÃO

PORTARIAS

LEI

DECRETO Portaria nº 1234/2021
                                                  Bayeux-PB, 17 de setembro de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da 
Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do 
Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo 
público municipal da cidade de Bayeux.
RESOLVE:
Art.1º Exonerar INGRID GABRIELLE MORAIS DE SOUSA do 
cargo de provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE do Município de Bayeux.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de setembro de 2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 1235/2021
                                                Bayeux-PB, 17 de setembro de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da 
Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do 
Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo 
público municipal da cidade de Bayeux.
RESOLVE:
Art.1º Exonerar PEDRO HENRIQUE DIAS DE ARAUJO do 
cargo de provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA 
SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL do 
Município de Bayeux.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de setembro de 2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 1236/2021
                                              Bayeux-PB, 17 de setembro de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da 
Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do 
Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo 
público municipal da cidade de Bayeux.
RESOLVE:
Art.1º Exonerar VALDERI LUIZ DA SILVA do cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA 
SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL do 
Município de Bayeux.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de setembro de 2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

__ www.bayeux.pb.gov.br 

/ / 1 t ,' / 

,.:1~");.!11. ,'.:: 4 jt~,r/ ) 
J 

j 



2

AVISO

RICARDO SÉRGIO DE ANDRADE MACHADO 
JÚNIOR, torna público que requereu junto a SEMABY - 
Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a LICENÇA 
PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO para Construção de 
Residência Unifamiliar em Pavimento Térreo e 1 andar, 
situado na Rodovia BR 230/101, KM 86,4, Quadra X1, Lote 
02, Loteamento Alphaville Paraíba, Bairro Comercial Norte, 
Bayeux, PB. 

DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 17 DE SETEMBRO DE 2021ANO 42 - Nº 155

Portaria nº 1237/2021
                                               Bayeux-PB, 17 de setembro de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e 
II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do 
Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo 
público municipal da cidade de Bayeux.
RESOLVE:
Art.1º Exonerar MIRELLY DA SILVA MONTEIRO do cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR EXECUTIVO DO 
GABINETE DA PREFEITA do Município de Bayeux.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de setembro de 2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 1238/2021
                                             Bayeux-PB, 17 de setembro de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e 
II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do 
Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo 
público municipal da cidade de Bayeux.
RESOLVE:
Art.1º Exonerar SAMUEL GOUVEIA DE SOUZA do cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR EXECUTIVO DO 
GABINETE DA PREFEITA do Município de Bayeux.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de setembro de 2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 1239/2021
                                                         Bayeux-PB, 17 de setembro de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição 
Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis 
Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de 
Bayeux.

RESOLVE:
Art.1º Exonerar DIEGO MATIAS DA SILVA do cargo de provimento em 
comissão de ASSESSOR EXECUTIVO DO GABINETE DA PREFEITA 
do Município de Bayeux.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de setembro de 2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 1240/2021
                                                    Bayeux-PB, 17 de setembro de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição 
Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis 
Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de 
Bayeux.

RESOLVE:
Art.1º Exonerar EDGLESIA FERREIRA ROLIM do cargo de provimento 
em comissão de ASSESSOR EXECUTIVO DA SECRETARIA DE 
GESTÃO E CONTROLADORIA do Município de Bayeux.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de setembro de 2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 1241/2021
                                                           Bayeux-PB, 17 de setembro de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição 
Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis 
Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de 
Bayeux.
RESOLVE:
Art.1º Exonerar EDILSON PEDRO PAULINO do cargo de provimento em 
comissão de ASSESSOR EXECUTIVO DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA do Município de Bayeux.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de setembro de 2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 1242/2021
                                                     Bayeux-PB, 17 de setembro de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição 
Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis 
Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de 
Bayeux.
RESOLVE:
Art.1º Exonerar JOSE ROBERTO DE ARAUJO CASSIANO do cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR EXECUTIVO DA SECRETARIA 
DE SAÚDE do Município de Bayeux.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de setembro de 2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux. f 

U I 
l --; 
. (c1l, /U · 

/) 
ü 

''f'Lll' ' Ut 
1 

www.bayeux.pb.gov.br 



3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 17 DE SETEMBRO DE 2021ANO 42 - Nº 155

Portaria nº 1243/2021
                                                   Bayeux-PB, 17 de setembro de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição 
Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis 
Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de 
Bayeux.
RESOLVE:
Art.1º Exonerar PEDRO PIO CHAVES TERCEIRO do cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR EXECUTIVO DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA do Município de Bayeux.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 1244/2021
                                                                    Bayeux-PB, 17 de setembro de 
2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da 
Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e 
demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da 
cidade de Bayeux.
RESOLVE:
Art.1º Exonerar RONIVAL PEREIRA DA SILVA do cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DO GABINETE 
DA PREFEITA do Município de Bayeux.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de setembro de 2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 1245/2021
                                                           Bayeux-PB, 17 de setembro de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da 
Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e 
demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da 
cidade de Bayeux.
RESOLVE:
Art.1º Exonerar MARIA CRISTINA MOTA DUARTE do cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR EXECUTIVO DO GABINETE 
DA PREFEITA do Município de Bayeux.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de setembro de 2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 1246/2021                        
 Bayeux-PB, 17 de setembro de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição 
Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis 
Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de 
Bayeux.
RESOLVE:
Art.1º Exonerar MATHEUS LUCAS SANTOS MAUL DE ANDRADE do 
cargo de provimento em comissão de ASSESSOR EXECUTIVO DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA do Município de Bayeux.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 1247/2021
                                                               Bayeux-PB, 17 de setembro de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição 
Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis 
Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de 
Bayeux.
RESOLVE:
Art.1º Exonerar SARA DA SILVA CARLOS do cargo de provimento em 
comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA DE SAÚDE do 
Município de Bayeux.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de setembro de 2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 
00043/2021 – PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
00144/2021 – PMBEX 

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através de sua Pregoeira, torna público 
que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor 
preço por item, com abertura prevista às 09h00min (horário local) do dia 30 
de Setembro de 2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS 
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através do Site: 
https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/, Cópia do Edital e seus anexos 
poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de 
Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/), ou por e-mail 
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.
 

Bayeux - PB, 17 de Setembro de 2021.

_______________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

www.bayeux.pb.gov.br 

1 

1 

u'---/ 
: Í • .j , . " ti. -., . 
• ... -- 1 

., I 
/./-1 
, 1 • .1 r. " ti. .} . 
. ... -- 1 

1 
' ( U-/ 

: 1' .j t. " {'.,, . 
• ..... 1 

1 ,, ( 

I...}---- / 
: i , -1 f, "h -J · 
.... -- 1 



4DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 17 DE SETEMBRO DE 2021ANO 42 - Nº 155

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 00001/2021 – PMBEX 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00139/2021 – PMBEX

O Município de Bayeux/PB, através da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público que fará realizar procedimento licitatório, na modalidade 
TOMADA DE PREÇO, do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, em regime de 
execução de empreitada por preço unitário, às 10:00 (dez) horas do dia 07 de 
Outubro de 2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO 
ASFÁLTICO NO PERÍMETRO URBANO NO MUNICÍPIO DE 
BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada no Centro Administrativo Municipal da 
Prefeitura Municipal de Bayeux, Av. Liberdade, 2637 - Sesi - Bayeux - PB, 
CNPJ nº 08.924.581/0001-60. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser 
obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux 
( h t t p s : / / w w w. b a y e u x . p b . g o v. b r / l i c i t a c o e s )  o u  p o r  e - m a i l 
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux-Pb, 17 de Setembro de 2021.
 

________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA
Presidente da CPL/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO E PRAZO PARA 

CONTRARRAZÕES
CONCORRÊNCIA N° 00001/2021 – PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00082/2021 – PMBEX

O Município de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitação, 
comunica aos participantes da CONCORRÊNCIA N° 00001/2021 – 
PMBEX, que na data de 17/09/2021, às 10h12min, a empresa AS 
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 33.506.391/0001-70, interpôs recurso 
administrativo em razão da decisão que a declarou inabilitada, na fase de 
julgamento da documentação de habilitação, conforme autos em epígrafe. A 
Comissão comunica que fica aberto o prazo legal para contrarrazões a partir 
da data desta publicação. Mais informações poderão ser obtidas no Portal da 
T r a n s p a r ê n c i a  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  B a y e u x 
(https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/) ou por e-mail 
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 17 de Setembro de 2021.
 ________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA
Presidente da CPL/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00201/2021 – 
DMTRAN
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
LOCAÇÃO DE RÁDIOS DIGITAIS DE COMUNICAÇÃO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO DE BAYEUX – DMTRAN.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2021 – DMTRAN, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00105/2021 – DMTRAN
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 2.012 – DEPARTAMENTO DE 
TRÂNSITO DE BAYEUX- DMTRAN;  04 .125 .2026  2070  – 
MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE 
TRÂNSITO DE BAYEUX – DMTRAN.
VIGÊNCIA: DE 17 DE SETEMBRO DE 2021 A 17 DE SETEMBRO DE 
2022
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE 
BAYEUX - DMTRAN, CNPJ Nº 30.280.822/0001-34
CONTRATADO: GILMARA MARTINS DE PONTES – CNPJ 
13.167.781/0001-55
VALOR ESTIMADO: R$ 52.920,00 (CINQUENTA E DOIS MIL E 
NOVECENTOS E VINTE REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA
 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00037/2021 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00111/2021 – PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em cumprimento 
aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, 
acolho o parecer da Procuradoria Jurídica, e HOMOLOGO o presente processo 
licitatório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM DISPONIBILIZAÇÃO, IMPLANTAÇÃO DE 
SISTEMAS INFORMATIZADOS PARA LOCAÇÃO E LICENÇA DE USO 
DE SOFTWARES INTEGRADOS DE GESTÃO MUNICIPAL PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS ÓRGÃOS, SETORES E 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, CONTABILIDADE E 
FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, ora licitado em favor da 
empresa PUBLIC SOFTWARE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 
07.553.129/0001-76, ganhadora do único item, qual seja, 01 pelo valor global de 
R$ 525.000,00 (QUINHENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS).Com base 
no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei n° 10.520/2002, em consequência, fica 
convocado o adjudicatário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o 
consequente Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº. 
8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções 
previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 17 de Setembro de 2021.
  

__________________________________
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00200/2021 – PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
D I S P O N I B I L I Z A Ç Ã O ,  I M P L A N TA Ç Ã O  D E  S I S T E M A S 
INFORMATIZADOS PARA LOCAÇÃO E LICENÇA DE USO DE 
SOFTWARES INTEGRADOS DE GESTÃO MUNICIPAL PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS ÓRGÃOS, SETORES E 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, CONTABILIDADE E 
FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00037/2021 – PMBEX, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00111/2021 – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: NATUREZA DA DESPESA: 
3390.40 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA A INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO – RECURSO PRÓPRIO; 2.03 – SECRETARIA DA 
FAZENDA; 04.122.2002.2006 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DA FAZENDA; 04.129.2024.2240 – MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA DIVISÃO DE TRIBUTOS; 2.05 – SECRETARIA DA 
ADMINISTRAÇÃO; 04.122.2002.2019 – MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 
VIGÊNCIA: DE 17 DE SETEMBRO DE 2021 A 17 DE SETEMBRO DE 2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 
08.924.581/0001-60
CONTRATADO: PUBLIC SOFTWARE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 
07.553.129/0001-7
VALOR: R$ 525.000,00 (QUINHENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00037/2021 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00111/2021 – PMBEX

A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições, e observadas às disposições da Lei Federal nº 
10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA o 
presente processo licitatório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
E M P R E S A E S P E C I A L I Z A D A E M  D I S P O N I B I L I Z A Ç Ã O , 
IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS PARA LOCAÇÃO E 
LICENÇA DE USO DE SOFTWARES INTEGRADOS DE GESTÃO 
MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS 
ÓRGÃOS, SETORES E DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, 
CONTABILIDADE E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, ora 
licitado em favor da empresa PUBLIC SOFTWARE INFORMÁTICA LTDA, 
CNPJ: 07.553.129/0001-76, ganhadora do único item, qual seja, 01 pelo valor 
global de R$ 525.000,00 (QUINHENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS).

Bayeux - PB, 17 de Setembro de 2021.

__________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

www.bayeux.pb.gov.br 


